
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 PIANIFICAZIONE STRATEGICA DEL 

TERRITORIO - DIGITALIZZAZIONE
Servizio Raccolta ed Elaborazione Dati - CED - Informatizzazione e 

Trasparenza - Transizione al Digitale

DETERMINAZIONE N. 180 DEL 27/01/2026

OGGETTO: Aggiornamento degli apparati di rete attivi, rinnovo delle dorsali verticali LAN, 
implementazione della copertura WiFi e fornitura di centrale telefonica ed apparati 
VoIP nello stabile di Largo Giosuè Carducci n. 1 - NOMINA GRUPPO DI LAVORO 
AI SENSI DELL’ART 45 DEL D.LGS. N. 36/2023

 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con Determinazione Dirigenziale n. 2588 del 19/12/2025 è stata approvata la proposta progettuale integrata 

“Aggiornamento degli apparati di rete attivi, rinnovo delle dorsali verticali LAN, implementazione della 

copertura WiFi e fornitura di centrale telefonica ed apparati VoIP nello stabile di Largo Giosuè Carducci n. 1” con 

relativa prenotazione di spesa e copertura finanziaria  per un importo complessivo stimato di € 115.000,00; 

 il Rup e progettista dell’intervento risulta essere il dott. Nicola Ranaldo, Responsabile del Servizio Raccolta ed 

Elaborazione Dati - CED - Informatizzazione e Trasparenza - Transizione al Digitale;

Rilevata la necessità di individuare il gruppo di lavoro per dare seguito a tutti gli adempimenti tecnici relativi all’appalto 

in oggetto ai sensi del D.lgs. 36/2023; 

Accertata la disponibilità dell’Ing. Gianpiero Guerrera, funzionario informatico del Servizio Raccolta ed Elaborazione 

Dati - CED - Informatizzazione e Trasparenza - Transizione al Digitale, del sig. Dario Moro, istruttore informatico del 

Servizio Raccolta ed Elaborazione Dati - CED - Informatizzazione e Trasparenza -Transizione al Digitale, della dott.ssa 

Emmanuela Antonelli, funzionario del Servizio UOC - Programmazione Strategica e Ufficio PNRR, e la insussistenza di 

cause di incompatibilità e cause di astensione ai sensi della normativa vigente a ricoprire rispettivamente il ruolo di 

direzione dell’esecuzione, direttore operativo e collaboratore tecnico-amministrativo, cosi come schematizzato di seguito:

 RUP E PROGETTISTA  dott. Nicola Ranaldo

 DIREZIONE DELL’ESECUZIONE  Ing. Gianpiero Guerrera

 PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLA SPESA PER INVESTIMENTI  dott. Nico Ranaldo – Dario 

Moro – dott.ssa Emmanuela Antonelli – personale Area Finanziaria

 PREDISPOSIZIONE DEI DOCUMENTI DI AFFIDAMENTO  Dario Moro



2

 COLLABORAZIONE E SUPPORTO TECNICO AMMINISTRATIVO AL RUP  Dario Moro (supporto 

tecnico-amministrativo al RUP) - Patrizia Puzio (collaboratore amministrativo) 

Visto l’art. 15, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023, in base al quale il RUP è nominato con atto formale tra i dipendenti 

dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della stazione appaltante e di 

competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato; Visto il disciplinare per la costituzione e la 

ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche art. 45 Decreto Legislativo 36/2023, approvato con Deliberazione 

Presidenziale n. 252 del 29.09.2023;

Dato atto che le risorse necessarie per gli incentivi tecnici di cui all'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 sono  disponibili  

nell'apposito capitolo di bilancio del redigendo bilancio di previsione 2026/2028 e saranno impegante a consuntivo con 

apposita  Determinazione Dirigenziale;

Richiamato il Decreto Presidenziale n. 134 del 15.07.2025 con il quale è stato conferito all’arch. Giancarlo Corsano 

l’incarico dirigenziale del Settore 6 Pianificazione Strategica Del Territorio – Digitalizzazione;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.; 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa che formano parte integrante del presente dispositivo

1. Di individuare il nuovo gruppo di lavoro ai sensi dell’art 45 del D.Lgs n° 36/2023, composto come di seguito 

riportato:

 RUP E PROGETTISTA  dott. Nicola Ranaldo

 DIREZIONE DELL’ESECUZIONE  Ing. Gianpiero Guerrera

 PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLA SPESA PER INVESTIMENTI  dott. Nico Ranaldo – Dario 

Moro – dott.ssa Emmanuela Antonelli – Personale Area Finanziaria

 PREDISPOSIZIONE DEI DOCUMENTI DI AFFIDAMENTO  Dario Moro

 COLLABORAZIONE E SUPPORTO TECNICO AMMINISTRATIVO AL RUP  Dario Moro (supporto 

tecnico-amministrativo al RUP) - Patrizia Puzio (collaboratore amministrativo)

2. Di dare atto che:

 le risorse necessarie per gli incentivi tecnici di cui all'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 sono  disponibili  nell'apposito 

capitolo di bilancio del redigendo bilancio di previsione 2026/2028 e saranno impegnate a consuntivo, con 

apposita  Determinazione Dirigenziale;

 la liquidazione dell'incentivo avverrà  ad avvenuta esecuzione e asseverazione delle prestazioni;

3. Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà trasmessa agli interessati e sarà pubblicata sul sito internet 

della Provincia, all’Albo Pretorio on line, ai sensi dell’art. 32 c. 1 della L. 69/2009, e nelle apposite sezioni dedicate 

all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.



3

Il Funzionario Specialista Informatico Digitale
Ing. Gianpiero Guerrera

Il RUP
f.to (dott. Nicola Ranaldo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (dott. Nicola Ranaldo)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4


